اول چه بود؟
جنــگ جهانی اول با آثار مخرب بی ســابقه ای که برجای
گذاشــت، از بزرگ ترین رویدادهای تلخ تاریخ بشر است
که در سال ۱۹۱۸ میلادی پایان یافت. »پاپ بنوای« پانزدهم
اولین بار در سال ۱۹۱۷ میلادی )سال ۱2۹6 هجری شمسی(
و در میانه ی جنگ جهانی اول، نظریه ی تشــکیل جامعه ی
ملل را مطرح کرد. درنهایت، در ســال ۱۹۱۸ میلادی )سال
۱2۹۷ هجــری شمســی( رییس جمهوری وقــت ایالات
متحده ی آمریکا برنامــه ی صلح ۱۴ ماده ای را ضمن ایراد
سخنرانی خود در کنگره ی آن کشور مطرح کرد که آخرین
ماده ی آن مربوط به تشــکیل جامعه ی ملل بود. جامعه ی
ملــل در دوران فعالیــت خود، در حل برخــی اختلافات
بین المللی مانند اختلاف سوئد و فنلاند بر سر جزایر آلاند

از کشــورهای آمریکا، شــوروی، بریتانیا، فرانسه و
چین، نمایندگانی در کنفرانس دامبارتن اوکس در آمریکا
بر روی برنامه های تشکیل سازمان ملل کار کردند. بیشتر
بحث های این کنفرانس در مورد نقش اعضای ســازمان و
شــرایط دعوت از آن ها بود. در طول چهار سال، سرانجام
ســازمان ملل متحد در 2۴ اکتبر سال ۱۹۴5 میلادی )سال
۱32۴ هجری شمسی( پایه گذاری شد که مقر اصلی آن در

شهر نیویورک است.
هزینه این سازمان از طریق پرداخت حق عضویت اعضا
و بیشــتر از طریق کمک های داوطلبانه تأمین می شــود.
در ســازمان ملل، تمام کشــورهای عضــو می توانند در
تصمیم گیری های مجمع عمومی اظهار نظر و در رأی گیری ها
شــرکت کنند.